
Titul filmu

Lepší svět

Tagline Krátká synopse

Dlouhá synopse

Film vypráví příběh dvou rodin, jejichž osudy se náhodně spojí skrze přátelství dvou dospívajících synů. Elias, jehož
otec pracuje jako doktor v Africe a prožívá právě manželskou krizi, je šikanován ve škole, zatímco Christian, který se
rozhodne ho bránit, se do města přistěhoval s otcem po nedávné smrti matky. Film řeší zdánlivě jasné etické otázky

po smyslu pomsty a násilí s ní spojeným. To vše na pozadí skutečných světových konfliktů, kterým čelíme a které
reprezentuje právě postava dánského lékaře v Africe. Může v dnešním světě ještě obstát ideál, že pomsta neřeší

konflikt, a že odpuštění je počátkem naděje? Film dánské režisérky Susanne Bierové, autorky snímku Po svatbě, je
emočně bohatým a upřímným dramatem současného člověka. Snímek získal Oscara za nejlepší cizojazyčný film.

Technické informace a kredity

Původní název: Haevnen
Anglický název: In a Better World
Rok: 2010
Země: Dánsko, Švédsko
Jazyk: da, sv, en
Titulky: cz
Stopáž: 113 min
Dostupnost: 15

Žánr: Drama
Režie: Bier Susanne
Scénář:
Střih:
Kamera:

Ocenění

2011 - -

Hrají

Eddy Kimani, Mikael Persbrandt(Anton), Ulrich
Thomsen(Claus), Wil Johnson(Najeeb), William

Nielsen(Christian)

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


